

## خبرنامه

### در ائتلاف با اعتدالیون هزینه‌هایی دادیم

رئیس فراکسیون امید گفت: در انتخابات مجلس دهم به این نتیجه رسیدیم که با اعتدالیون و حامیان دولت ائتلاف کنیم و برای این ائتلاف هم هزینه‌هایی داده شد و حتی برخی از کاندیداهای حزبی جریان اصلاح‌طلب هم به دلیل ائتلاف صورت گرفته نتوانستند در داخل لیست امید قرار گیرند.

محمدرضا عارف در دیدار جمعی از نمایندگان نشریات دانشجویی دانشگاه‌های سراسر کشور با تاکید بر اینکه برنامه اصلاح‌طلبان اصلاح مسیر و عدم بازگشت به گذشته بود، یادآور شد: متأسفانه به دلیل سوء مدیریت‌های صورت گرفته از بسیاری از شاخص‌های پیشرفت و توسعه عقب ماندیم و رسیدن به اهداف ترسیم شده در سند چشم انداز با کندی صورت می‌گیرد.

رئیس فراکسیون امید با اشاره به انتخابات مجلس دهم و با بیان اینکه برای ادامه مسیر آغاز شده، تصمیم به ائتلاف با جریان اعتدال گرفتیم، گفت: در انتخابات ۹۲ ائتلافی صورت نگرفت و بر اساس خرد جمعی و مقتضیات زمان تصمیمی عقلانی گرفته شد ولی در انتخابات مجلس دهم به این نتیجه رسیدیم که با اعتدالیون و حامیان دولت ائتلاف کنیم و برای این ائتلاف هم هزینه‌هایی داده شد و حتی برخی از کاندیداهای حزبی جریان اصلاح‌طلب هم به دلیل ائتلاف صورت گرفته نتوانستند در داخل لیست امید قرار گیرند.

عارف با اشاره به فعالیت‌های دانشجویی تاکید کرد: مسئولان دانشگاه باید به این باور برسند که راه ارتقاء سطح فرهنگی دانشگاه برخورد‌های خشن و کمیته انضباطی نیست و نباید از ظرفیت‌های عظیم دانشجویی غافل بود.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه رسالت علمی دانشجویان نباید فراموش شود، به روند طی شده از خرداد ۹۲ تا انتخابات مجلس دهم اشاره کرد و گفت: فضای امنیتی که در گذشته در کشور و دانشگاه‌ها وجود داشت نمی‌توانست ادامه داشته باشد ، چون چنین فضایی درشان نظام اسلامی نبود و با آرمانهای اسام (ره) و انقلاب اسلامی فاصله داشت. به همین دلیل جوانان بخصوص دانشجویان در خرداد ۹۲ به این نتیجه رسیدند که باید فضای کشور تغییر کند و در این مسیر نخبگان هم همراه جوانان شدند و پروژه تغییر با موفقیت در گام اول به سرانجام رسید.

رئیس جمهور مسئله حصر را فراموش نکرده است عارف همچنین در ادامه و در پاسخ به سؤالی در ارتباط با مساله حصر، گفت: رئیس جمهور محترم حل مساله حصر را فراموش نکرده‌اند و می‌دانم دغدغه بسیاری از دلسوزان هم رسیدگی به موضوع حصر است. به شرایط پیچیده کشور هم همگان آشنایی دارند و انشالله با ساز و کار منطقی این مساله حل شود.

وی در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به قانون فعلی انتخابات این قانون را دارای اشکالات فراوان دانست و گفت: لایحه قانون جامع انتخابات باید بر اساس سیاست های کلی انتخابات که اخیرا در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب شده است پس از ابلاغ توسط مقام معظم رهبری تدوین و تقدیم مجلس شورای اسلامی شود و مجلس هم باید با اولویت این لایحه را بررسی کند و امیدوارم در انتخابات آینده قانون جدید مورد استناد قرار گیرد.

**اصولگرایان تندرو همیشه سورا را از سمت مخالف دمیده‌اند**
بهروز نعمتی، عضو هیات رییسه مجلس دهم در مورد امکان شکل گیری ائتلاف اصولگرایان برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶، گفت: هنوز معلوم نیست اصولگرایان برای انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم به ائتلاف می‌رسند یا نه، اما آن چیزی که مشخص است این است که گزینه اصولگرایان معتدل برای انتخابات ۹۶ آقای روحانی است، وی اظهار داشت: با توجه به فضایی که وجود دارد آقای روحانی مورد استقبال طیف گسترده‌ای از اصولگرایان قرار خواهد گرفت، اما ممکن است عدای خواهند کاندیدای خاص خودشان و یا در واقع کاندیدای تندی را معرفی کنند. نعمتی در پاسخ به این سوال که آیا این خطر متوجه جامعه اصولگرایی نیست که ناوصولگرایان بخواهند اصولگرایان سستی را از دایره ائتلاف کنار بزنند و کاندیدای خاص خودشان را معرفی کنند، گفت: جامعه اصولگرایی بسیار گسترده است و در چارچوب اصولی که وجود دارد قطعا این طیف تندرو اقلیت خواهند بود، گرچه کسی نمی‌تواند مانع این افراد شود و ممکن است آنها افرادی را معرفی کنند که با این کارشان تعدادشان نه تنها زیاد نمی‌شود بلکه کمتر نیز می‌شوند یعنی نه تنها استقبالی از آنها نمی‌شود بلکه ممکن است تعدادی از آنها نیز از این طیف خارج شوند. وی با بیان اینکه این حرکات آسیب‌های جدی را به جامعه اصولگرایی زده است و در آینده نیز خطر این آسیب‌ها وجود دارد، بیان کرد: متأسفانه برخی افراد در جریان اصولگرایی همواره سورا را از سمت مخالف دمیده‌اند و بیشترین اسب‌ها را نیز همین افراد به جریان اصولگرایی زده‌اند.

#### حرف‌های وزیر ارشاد مثل آمریکاست



امیر حسین قاضی زاده هاشمی عضو هیات رییسه مجلس با اشاره به صحبت های علی جنتی وزیر ارشاد دولت یازدهم که اخیرا در خصوص برگزاری کنسرت در شهر مشهد مقدس گفته 'نمی‌شود یک استان خارج از قواعد کشور عمل کند'یک استان که جزیره

جداگانه‌نیست، اظهار کرد: وزیر ارشاد که خودشان عالم‌زاده هستند باید در نظر فقها در رابطه با برگزاری کنسرت در مشهد تأمل کنند و به این نکته توجه کنند که شهرهای قم و مشهد با بقیه شهرهای کشور تفاوت هایی دارند؛ همان‌گونه که شرایط جمهوری اسلامی ایران با بقیه عالم متفاوت است و آمریکایی‌ها مدام به ما می‌گویند ایران نمی‌تواند جزیره جدایی در دنیا باشد. وی افزود: دولت چون نتوانسته خدمات لازم را به مردم ارائه کند، با ایجاد دعوای فرهنگی و امثالهم، در پی جذب مشارکت سیاسی برای انتخابات آینده است.

## بگیر و ببندها هزینه بالایی دارد



وزیر کشور در اولین گردهمایی روسای شورای امر به معروف و نهی از منکر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی کشور که در وزارت کشور برگزار شد، با اشاره به اینکه اگر مبتنی بر فطرت کار کنیم و عقول جامعه بشری را تقویت کنیم؛ همه از این موضوع استقبال خواهند کرد، گفت: پس از اعتقاد قلبی به این موضوع بحث روش و شیوه‌ها مطرح است. حال این سوال وجود دارد که آیا در این راستا بر اساس عقل و عشق عمل کرده‌ایم یا به روش‌هایی عمل کردیم که نشان داده موفق نیستند؟ ما حرف‌های خوب و زیبا زیاد می‌زنیم اما مهم عملکرد است به طور مثال پیشرفت و آبادانی کشور در پنج برنامه توسعه‌پیش‌بینی شده و در این راستا اعتقاد هم داشته‌ایم که باید این برنامه‌ها اجرایی شود اما چون شیوه‌های اجرایی درست نبوده برنامه‌ها نیز به خوبی عملیاتی نشده است. رحمانی فضلی با اشاره به اینکه در حوزه امر به معروف و نهی از منکر روش برخورد گاهی اوقات نامناسب بوده است، خاطر نشان کرد: این روش‌ها قابل بازنگری و آسیب‌شناسی است. اگر به‌طور مثال هر سال سه یا چهار منکر را انتخاب و بر روی آن تمرکز می‌کردیم این همه انرژی و توانی که در رابطه با این موضوع گذاشتیم؛ تأثیرگذاری بیشتری به همراه داشت. رحمانی فضلی با تاکید بر اینکه در حوزه امر به‌معروف و نهی از منکر نیروی انتظامی باید آخر خط باشد، گفت: سال گذشته شاهد بگیر و ببندهای زیادی بودیم و تعداد زیادی را گرفتیم و بریدیم و تعهد گرفتیم، اما این افراد فردا روزی قرار است ازدواج کنند و یا شغلی برای خود اختیار کنند و این افراد ناامید و مایوس می‌شوند؛ چرا که نگران پرونده خود هستند. برخورد نیروی انتظامی در این حوزه؛ هزینه‌های اجتماعی بسیار بالایی دارد.

##### نخستین وظیفه امر به معروف و نهی از منکر رصد هرم قدرت است

معاون ستاد امر به معروف و نهی از منکر نیز در این جلسه گفت: برخی به بهانه اجرای امر به معروف آن را به عنوان چماق نشان داده‌اند در حالیکه امر به معروف و نهی از منکر موجب مهربانی و محبت می‌شود. هاشمیان با اشاره به ضرورت جذاب سازی امر به معروف و نهی از منکر اظهار کرد: افکار عمومی امر به معروف و نهی از منکر را مبارزه با بدحجابی می‌دانند این در حالیست که نخستین وظیفه امر به معروف و نهی از منکر رصد هرم قدرت است. لازم است تلاش کنیم که این پیام به جامعه منتقل شود که اجرای امر به معروف و نهی از منکر باعث منافع کشور و کاهش هزینه می‌شود. وی تصریح کرد: اگر نتوانیم قانون امر به معروف و نهی از منکر را به درستی اجرا کنیم به پاشنه آشیل ما تبدیل خواهد شد. معاون ستاد امر به معروف و نهی از منکر در بخش دیگری از صحبت‌های خود اظهار کرد: بی تفاوتی آسیبی است که امروزه جامعه ما گرفتار آن شده است و ما در معرض امواج بیگانگان هستیم که تلاش می‌کنند حساسیت ما را نسبت به ارزش‌های دینی و اخلاقی از بین ببرند و ما را بی هویت کنند. در نظام اداری و خانواده‌ها این بی تفاوتی وجود دارد. در نظام اجتماعی دنیا نیز این اتفاق در حال رخ دادن است. وی اضافه کرد: بی تفاوت کردن افراد ابزاری است که صهیونیست‌ها و استکبار جهانی به کار گرفته است و شرایط به گونه‌ای پیش رفته که از نظر صلیب سرخ بزرگترین ترازدی دنیا بی تفاوتی است. وی اضافه کرد: مقام معظم رهبری در سال ۷۲ نسبت به تهاجم فرهنگی و شیخون فرهنگی هشدار دادند و همان زمان ستاد امر به معروف و نهی از منکر شکل گرفت و تلاش‌های زیادی انجام شد. هاشمیان در پایان گفت: لازم است تفکر انتقادی و مهارت نقدپذیری را در جامعه نهادینه کنیم تا مخاطب امر به معروف و نهی از منکر به جای گارد گرفتن در مقابل آن تشکر کند.

سایت نگار

**خبر آنلاین نوشت: اصولگرایان سنتی با ائتلاف «دایره‌ای» به مصاف تندروها می‌روند**
اصولگرایان هنوز از استراتژی نهایی خود برای اردیبهشت ۹۶ رونمایی نکرده‌اند اما تجربه دو انتخابات پیشین گوی سنتی‌های راست‌گرا را بر آن داشته که پر قدرت به میدان تصمیم‌گیری‌های اصولگرایانه بازگردند.

**ایستنا نوشت: دیوار کوتاهی به نام «رئیس‌جمهور»**
ساده‌لوح، عمروعاص، خانن، قیاس بانی صدر و … تنها نمونه‌هایی از توهین‌هایی است که وقت و بی‌وقت نثار رئیس‌جمهور می‌شود. هم در رسانه‌های مخالف دولت و هم در تریبون‌های رسمی و سخنرانی‌ها.

**فارس نوشت: رفاقت با صاحبان حقوق‌های نجومی آری؛ عذرخواهی هرگز!**
اصلاح‌طلبان خود را فدایی دولت نمی‌نامیدند و همه عملکردهای دولت را قانونی و عقلانی جلوه دادند؛ اما چرا اکنون حاضر نیستند بابت حقوق‌های نجومی عذر بخواهند؟

**پارس نیوز نوشت: معمای الویری و «فرقان»**
آقای الویری در اولین دیدار با آیت‌الله مطهری جزوات گروه فرقان را ارائه می‌کند که در واقع بنا به گفته‌های ایشان در آن مقطع، منابع آموزشی گروه فلاح هم بوده است. یعنی، در اولین جلسات با آقای مطهری آنچه مورد بررسی و نقد آقای مطهری قرار می‌گرفته عقاید خود آنها بوده است.

#### مخالفان شعار مرگ بر آمریکا



آیت‌الله سیداحمد خاتمی گفت: خودباختگانی که می‌گویند با شعار مرگ بر آمریکا" آمریکا نمی‌میرد، بدانند با لطف خدا آنچنان که سوسیال‌دموکراسی شرق سرنگون شد در آینده لیبرال‌دموکراسی غرب هم سرنگون می‌شود، ولی باید مراقب

باشسیم ناخداگاه خودباختگی در جان ما نیاید. امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه نخستین گام سقوط یک ملت خودباختگی است افزود: تفکر اعتماد به غرب و دنیای استکبار، استفاده از اصطلاحات بیگانه در گویش، الگوبرداری از عناصر آلوده غربی، سبک زندگی غربی، تقدیر از شیفتگان فرهنگ غرب، احساس حقارت در برابر بیگانگان، حقیر متدینین، اسلام منهای روحانیت، تحت تأثیر شبکه‌های بیگانه بودن از جلوه‌های خود باختگی است.

## برجام ۴ مربوط به حقوق بشر و ازدواج هم جنس‌هاست

معاون فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به برجام ۲ و ۳، اظهار داشت: دشمن همیشه سه محور را در مقابله با ملت ایران در نظر گرفته است که می‌توان از موارد تحریم، نفوذ و تغییر باورها در این زمینه نام برد. قطعا تحریم‌ها به خاطر مسائل هسته‌ای ما نیست بلکه آن‌ها با تحریم می‌خواهند برجام ۲ و برجام ۳ را پیگیری کنند و از قدرت ایران در منطقه بکاهند.

وی با بیان اینکه زیاده خواهی دشمن پایان ندارد، خاطر نشان کرد: برجام ۲ و ۳ از سیاست‌های دیگر دشمن است که به خاطر سیاست‌های ما در منطقه پیگیری می‌شود. باید گفت که برجام ۴ نیز پیگیری سیاست‌های حقوق بشری است مثل اینکه بعد از برجام تمایل دارند که پروژه ازدواج همجنس‌ها در ایران را پیگیری کنند.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: چالش اصلی نظام ما، چالش انقلاب اسلامی در مقابل اسلام امریکایی است. روحیه انقلابی گر در فضای مجازی باید به وجود بیاید که این امر می‌تواند بسیاری از مضلات را در این عرصه مرتفع نماید.

##### در فضای مجازی، قشر خاکستری جامعه را نتوانسته‌ایم جذب کنیم

سردار محمدحسین نجات با یاد آوری فضای حاکم بر فضای مجازی، گفت: اگر در ساختار فضای مجازی ما به این اعتقاد داشته باشیم که وارد یک جنگ شده ایم و تصمیم بگیریم که ما می‌توانیم، بنابراین حتما می‌شود که این تهدید فضای مجازی به یک فرصت بزرگ تبدیل شود.

معاون فرهنگی سپاه پاسداران با تبیین سطور اصلی در فضای مجازی، افزود: ما در فضای مجازی با سه سطر اصلی مواجه هستیم که می‌توان از آن‌ها به عنوان حاکمیتی، مدیریتی و کاربری فضای مجازی یاد کرد. در واقع در سطح حاکمیتی باید استقلال در فضای مجازی را ایجاد کنیم.

سردار نجات با اشاره به دلایل نافرجام کودتای ترکیه و لزوم ایجاد شبکه ملی ارتباطات در کشور مان، اظهار داشت: باید شبکه ملی اطلاعات را به داخل کشور بیاوریم در واقع علت اینکه کودتای ترکیه نافرجام بود این بود که شبکه اطلاعات در داخل ترکیه بود و به دست ارتش نیفتاده بود.

وی در ادامه با تاکید بر حضور فعال در فضای مجازی کشور، تصریح کرد: سطح دوم در فضای مجازی سطح مدیریتی است در واقع ما باید بتوانیم که اپلیکیشن‌هایی را جایگزین اپلیکیشن‌های فعلی کنیم.

معاون فرهنگی سپاه پاسداران، افزود: در سطح سوم که کاربری فضای مجازی است در بخشی موفق و بخشی دیگر نا موفق بودیم. ما در ارتباط با قشر حزب‌اللهی موفق و در مواجهه با قشر خاکستری جامعه در فضای مجازی ناموفق بوده ایم.

وی در ادامه اظهار داشت: چطور ما نمی‌توانیم پیام انقلاب را برای مردم عادی کشور ارسال کنیم، باید ما اینجا توجه داشته باشیم که این قشر چگونه صحبت می‌کنند و این یک نکته طبیعی است که زبان این قشر با زبان قشر حزب‌اللهی جامعه تفاوت داشته باشد.

##### هتاکی به امام هادی پروژه وهابیت بود

سردار نجات در خصوص حرکت وهابیت در فضای مجازی، گفت: پس از آنکه اطلاعات هتاک به امام هادی (ع) در فضای مجازی شناسایی شد، وقتی رفتند کسی که به امام هادی (ع) در فضای مجازی به طور گسترده اهانت می‌کرد، زمانی که وارد خانه شدند، جانماز مادر این فرد را که در هنگام نماز شب انداخته بود، هنوز در قسمت هال خانه پهن مانده بود.

معاون فرهنگی سپاه پاسداران، گفت: پس از بازجویی‌ها متوجه شدیم، که این فرد یک طلبه بوده است که با هدف مقابله با وهابیت به فضای مجازی ورد پیدا کرده بود اما وقتی با وهابی‌ها ارتباط برقرار کرده بود، تحت تأثیر آن‌ها قرار گرفته و به یکی از هتاکان به امام هادی (ع) مبدل شده بود.

وی افزود: وهابیت اینگونه روی افراد ما سرمایه‌گذاری می‌کند اما نمی‌توانیم با قشر خاکستری جامعه ارتباط برقرار کنیم و ما باید این بخش جامعه را به تولید کننده در عرصه انقلاب اسلامی تبدیل کنیم . سردار نجات با تاکید بر لزوم جذب بخش خاکستری جامعه، در عرصه فضای مجازی اظهار داشت: ما اگر بتوانیم قشر خاکستری را جذب کنیم می‌توانیم در مقابله با هجمه‌های دشمن به وسیله همین قشر خاکستری فائق بیاییم.

عکس روز



«ریکاردو کابریاس» فرستاده ویژه رئیس‌جمهور کوبا روز شنبه با حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی دیدار و گفت و گو کرد.